
P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/21 
z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 29 września 2021 roku 
 

 XXVIII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 29 września 2021 roku 

o godz. 10.00 i trwała do godz. 13.50. 

 

Ad 1. a 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – przewodnicząca Rady Gminy Rypin, 

która dokonała otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy Rypin. Przywitała radnych gminy,  

wójta gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pracowników urzędu gminy, 

sołtysów gminy oraz zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, 

że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 13 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni radni gminy: Sylwia Laskowska i Jarosław Łukaszewski. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Mateusz Krajewski – podinspektor ds. oświaty urzędu gminy, 

5/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego, 

6/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Ad 1. b 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XXVII sesji rady gminy odbytej w dniu 29 czerwca 2021 roku.  

Radni nie  wnieśli  uwag  do  protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(13 głosów ,,za”) przyjęli protokół. 

 

Ad 1. c 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała 

pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji rady gminy 
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Radni nie  wnieśli  uwag  i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(13 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XXVIII sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji rady gminy odbytej w dniu 29 czerwca 

2021 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji rady gminy. 

 

2. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rypin za pierwsze 

półrocze 2021 roku.  

 

3. Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Rypin 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2021 roku.  

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu 

na realizację inwestycji drogowej na terenie gminy Rypin. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rypin 

na 2021 rok.  

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rypin na lata 2021 – 2028. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących 

dochody budżetu Gminy Rypin za pomocą innego instrumentu płatniczego.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Rypin na rok szkolny 2021/2022.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
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10.  Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

11.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

12.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

13.  Zakończenie obrad XXVIII sesji rady gminy. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 

 

Ad 2.  

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska szczegółowo przedstawiła informację  

o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2021 roku, stanowiącą  załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Pytała z czego wynikają zaległości na kwotę 941 934,20 zł z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń. Środki finansowe z tytułu zaległości za pobór wody i zagospodarowanie 

odpadami również są wysokie. 

 

2/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

Wyjaśniła, że kwota nienależnie pobranych świadczeń dotyczy świadczeń GOPS w Rypinie 

dotyczących zaliczek alimentacyjnych oraz funduszu alimentacyjnego. Wystawiane są tytuły 

wykonawcze w tej sprawie i kwota ta co miesiąc ulega zmniejszeniu. Za zaległości powstałe  

za pobór wody oraz gospodarki odpadami wystawiane są również tytuły wykonawcze, ale 

niestety taka jest ściągalność. Przedstawione kwoty dotyczą poprzednich lat. 

 

3/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

W związku z powyższym przy sporządzeniu kolejnych informacji prosiła o  przygotowywanie 

ich z uwzględnieniem danego roku.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 
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Ad 3. 

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła uchwałę Nr 1/I/2021 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 sierpnia 2021 

roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Rypin informacji  

o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2021 roku.  

Uchwała Nr 1/I/2021 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

 

Ad 4. 

Sekretarz gminy Mariusz Paprocki przedstawił wniosek w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Rypińskiemu w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy 

Rypin na rok 2021 w wysokości 439 585,00 zł na realizację inwestycji pn. ,,Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2205C Długie - Rakowo - Cetki na odcinku Rakowo – Cetki”.  

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Wnioskował o przeznaczenie kwoty 500 000,00 zł na remont drogi Czyżewo – Rakowo  

o odcinku 1,5 km. Droga do chwili obecnej nie doczekała się oznakowania drogowego 

,,zmiana nawierzchni”.  

 

2/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi poinformował, że samorząd gminy jest otwarty  

na współpracę z samorządem powiatu rypińskiego. Poinformował również, że uczestniczył  

w spotkaniu budowy kilku odcinków dróg na terenie gminy Rypin. Właścicielem pasa 

drogowego w miejscowości Czyżewo jest samorząd powiatu rypińskiego, więc do nich 

należałoby skierować zapytanie w sprawie remontu drogi. 
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3/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Wyjaśnił, że odcinek drogi o długości 1,5 km w miejscowości Czyżewo – Rakowo jest 

odcinkiem drogi gminnej. Jest to jedna z pierwszych dróg jakie powstały na terenie gminy.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała  

pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu 

na realizację inwestycji drogowej na terenie gminy Rypin 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (13 głosami ,,za”) uchwałę 

podjęli.  

Uchwała Nr XXVIII/200/21 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad 5.  

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska szczegółowo przedstawiła zmiany  

w budżecie gminy na 2021 rok zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.  

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zgłosiła następujące sprawy: 

 w rozdziale dotyczącym spółek wodnych pytała o zapis literowy dotyczący udzielenia 

dotacji ,,spółkom wodnym” czy ,,spółce wodnej”, ponieważ na terenie gminy 

funkcjonuje jedna spółka wodna, 

 jaki jest prawidłowy zapis budynku w Kowalkach, czy jest to świetlica wiejska czy 

remiza OSP? ponieważ z programu EKO-Strażak widnieje zapis ,,docieplenie ścian w 

budynku OSP w Kowalkach” a w rozliczeniu za pierwsze półrocze wydatków 

budynek wymieniony jest jako świetlica. Czy obiekt kwalifikowany jest jako świetlica 

czy jako remiza?  

 czy różnica jaką finansowała gmina w programie EKO-Strażak dotyczy środków 

przeznaczonych na OSP? czy są to ogólne środki pochodzące z budżetu gminy. Jest to 

kwota 30 000,00 zł.  
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2/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Pytała o następujące sprawy: 

 czy środki w kwocie 81 000,00 zł są ostatecznymi środkami wydatkowanymi  

w pierwszym półroczu na rozbudowę świetlicy w Kowalkach?  

 skąd powstała różnica środków finansowych w punkcie dotyczącym usuwania folii 

rolniczych i innych odpadów. Przed zmianą była to kwota 40 000,00 zł, a po zmianie 

90 000,00 zł, skąd wynika różnica 50 000,00 zł? oraz czy gmina otrzymała 

dofinansowanie na usuwanie tych odpadów? 

 na jaki zakup usług pozostałych zostały wydatkowane środki w kwocie 1 370 000,00 

zł, które zawiera załącznik nr 12 do projektu uchwały dotyczący gospodarki 

odpadami. Jest to zbyt duża kwota, aby ją ująć w jednej pozycji. 

 

3/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

Pytał czy kwota 9 000,00 zł jest kwotą w całości przeznaczoną na uruchomienie punktu 

konsultacyjnego dotyczącego programu ,,Czyste powietrze” oraz do jakiego terminu 

przewidziana jest umowa w tej sprawie oraz na jakim etapie jest procedura po rozpatrzeniu 

ofert instalacji ogniw fotowoltaicznych?  

 

4/ Małgorzata  Czajkowska – skarbnik gminy 

Wyjaśniła, że na terenie gminy funkcjonuje jedna spółka wodna. Zapis, który znajduje się w 

uchwale rady gminy dotyczący udzielenia dotacji spółkom wodnym jest zapisem ustawowym. 

Jeśli chodzi o program EKO-Strażak to jest to udział własny gminy ze środków pochodzących 

z  budżetu gminy. Na dzień dzisiejszy środki finansowe są przeniesione do paragrafu 

dotyczącego OSP. Wydatki zwiększają zakres wydatków w tym dziale. 

 

5/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy  

Wyjaśnił, że nazewnictwo obiektu świetlicy czy strażnicy OSP wynika z wcześniejszych 

możliwości pozyskiwania środków finansowych z PROW m.in. poprzez przeprowadzenie 

postępowania administracyjnego w celu dokonania zmian sposobu użytkowania niektórych 

obiektów na świetlicę.  Środki przeznaczone na rozbudowę świetlicy w Kowalkach 

przeznaczone były z paragrafu dotyczącego świetlic wiejskich. 
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6/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odpowiadając na pytania radnej gminy Barbary Marchewki wyjaśnił, że ostatecznym etapem 

zamknięcia remontu świetlicy w miejscowości Kowalki jest termoelewacja i na to zadanie 

złożone są środki o dofinansowanie i jest to kwota około 14 000,00 zł pochodząca  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz wyrównanie terenu przed obiektem.  

 

7/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

Kwota 90 000,00 zł jest kwotą pochodzącą z wpływów z ochrony środowiska z tytułu kar za 

korzystanie z tego środowiska i wykonanie planu wynosi 698 000,00 zł więc plan dochodów 

został zwiększony do wysokości otrzymanych dochodów. W załączniku nr 11 poz. 8 środki 

przeznaczone na usuwanie folii rolniczej oraz na demontaż, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest wiążą się z podpisanym projektem i polega to również na 

wkładzie własnym jednostki. W załączniku nr 12 kwota 1 370 000,00 zł, po przeanalizowaniu 

wydatków dotyczących opłat za wywóz odpadów komunalnych zwiększa się liczba odpadów 

oraz faktur z tym związanych  i jest to kwota, którą należy przekazać Przedsiębiorstwu 

KOMES. Kwota przyjęta na początku roku: 1 220 000,00 zł została zwiększona o 150 000,00 

zł aby zabezpieczyć wydatki do końca roku na wywóz odpadów komunalnych na terenie 

gminy. Kwota 9 000,00 zł nie jest całkowitą  kwotą w ramach programu ,,Czyste powietrze”. 

W ramach otrzymania kolejnych transz dochody i wydatki będą zwiększane o tą samą kwotę.  

 

8/ Mariusz Paprocki – sekretarz  gminy 

W nawiązaniu do wydatków związanych programem ,,Czyste powietrze” wyjaśnił,  

że otrzymywane środki nie będą zbyt wysokie ponieważ umowa podpisana z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska, że my jako gmina przyjmować będziemy wnioski  

w ramach tego programu. Kwota 9 000,00 zł przeznaczona jest na urządzenie stanowiska, 

promocji oraz sporządzenia ulotek. Kolejne dużo mniejsze transze będą przeznaczone na 

złożenie poszczególnych wniosków. Umowa nie określa konkretnego terminu. Jeśli chodzi  

o instalację ogniw fotowoltaicznych w drugim postępowaniu przetargowym oferty złożyło 

pięć firm z czego pierwsza oferta nie spełnia wymagań i badane będą następne. 

 

9/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

Pytał czy w przypadku gminy tak samo zmienia się zasada rozliczenia energii tak jak w 

przypadku klientów indywidualnych czyli rozliczania prąd za prąd a nie w systemie 

sprzedaży z końcem roku czy jest to całkiem inny system rozliczania tej energii?  
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10/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy  

Odpowiadając poinformował, że na chwilę obecną nie jest pewien na jakiej zasadzie nastąpi 

rozliczanie ale zasady są chyba takie same. Urząd dąży do tego żeby to w tym roku 

zafunkcjonowało. Istotnym elementem będzie złożenie wniosków do energetyki oraz 

podpisanie umów.   

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2021 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(13 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXVIII/201/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Ad 6.  

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska szczegółowo przedstawiła zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rypin na lata 2021 – 2028.  

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin 

na lata 2021-2028.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(13 głosami ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXVIII/202/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Ad 7.  

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Rypin za 

pomocą innego instrumentu płatniczego. Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
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1997 r. Ordynacja podatkowa, Rada Gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę 

podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem płatniczym, na 

którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem płatniczym jest 

karta płatnicza. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy 

Rypin za pomocą innego instrumentu płatniczego. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(13 głosami ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXVIII/203/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad 8. 

Podinspektor ds. oświaty urzędu gminy Mateusz Krajewski przedstawił wniosek  

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rypin na rok szkolny 

2021/2022. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe określa sposoby dokonywania 

rozliczeń kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, 

jeżeli przewóz jest realizowany przez rodziców dziecka. Do prawidłowego dokonania zwrotu 

poniesionych kosztów konieczne jest ustalenie w drodze uchwały rady gminy średniej ceny 

jednostki paliwa na terenie gminy na rok szkolny 2021/2022. Określenie stawek nastąpiło  

na podstawie zapoznania się w dniu 13 września 2021 roku z cenami rynkowymi paliw 

obowiązującymi na stacjach benzynowych zlokalizowanych na terenie gminy.   

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Pytał co nastąpi w sytuacji gdy cena paliwa wzrośnie powyżej kwoty 6,00 zł? 
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2/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Pytała w jakiej formie rozliczany jest zwrot kosztów za dowóz dziecka do szkoły? 

 

3/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy  

Czy zwrot środków następuje niezależnie od rodzaju pojazdu? 

 

Odpowiedzi udzielił: 

1/ Mateusz Krajewski – podinspektor ds. oświaty urzędu gminy 

Cenę paliwa, którą ustali rada gminy w formie uchwały obowiązuje przez cały rak szkolny.  

W ubiegłym roku w skutku obniżenia cen paliwa stawka nie była korygowana. Jest to średnia 

cena paliwa, która obowiązuje w okresie roku szkolnego. Rodzic chcący uzyskać zwrot 

kosztów dowozu przedkłada oświadczenie, w którym wskazuje średnie spalanie paliwa 

posiadanego pojazdu  oraz informuje gminę o liczbie kilometrów jaka wynosi pomiędzy 

miejscem zamieszkania a placówką, do której dowozi dziecko. Dodatkowo każdego miesiąca, 

który ma być przedmiotem zwrotu kosztów przedkłada w urzędzie zaświadczenie otrzymane 

ze szkoły, które potwierdza ile dni w danym miesiącu uczeń uczęszczał do szkoły i zwrot tych 

kosztów wyliczany jest na podstawie ustawowego wzoru oraz kwot średnich cen paliwa. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rypin na rok szkolny 

2021/2022. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(13 głosami ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXVIII/204/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 8 porządku obrad 

i zarządziła 10 minut przerwy w obradach. 

 

Po Przerwie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska wznowiła obrady XXVIII sesji 

rady gminy. 
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Ad 9. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poinformowała, że do rady gminy 

wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Puszcza Miejska oraz pismo Stowarzyszenia 

Użytkowników Działek Letniskowych w Szczutowie, którego przedmiotem jest apel o 

przeciwstawienie się ekspansywnej polityce firmy Cedrob. Przedmiotowe pismo nie spełniało 

znamion petycji. Natomiast przedmiotem petycji z dnia 22 lipca 2021 roku, złożonej przez 

mieszkańców miejscowości Puszcza Miejska jest żądanie o ustanowienie planów 

zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy, których ustanowienie zabezpieczy 

społeczność gminy przed niepożądanymi uciążliwymi inwestycjami. Petycja została 

przekazana komisji skarg wniosków i petycji rady gminy celem przedstawienie opinii w tej 

sprawie. 

 

Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji Jan Dytrych przedstawił 

stanowisko komisji w tej sprawie, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy poinformowała, że w sprawie 

dotyczącej powstania inwestycji na terenie miejscowości Puszcza Miejska odbyły się wspólne 

posiedzenia komisji rady gminy oraz spotkanie z  mieszkańcami i przedstawicielami firmy 

Cedrob. Konkludując wyniki posiedzeń stanowisko radnych, które będzie opracowane jest 

takie, że radni są za tym, że w chwili obecnej w opracowaniu jest zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Puszcza Miejska. Zadaniem dla 

urbanistów będzie sprawdzenie i dokonanie zapisu w przypadku powstania biogazowni na 

terenie Puszczy Miejskiej, aby biogazownia była połączona z pozostałymi zakładami jakie 

mają tam powstać, żeby nie dochodziło do przywozu padłych zwierząt z odpowiednią mocą 

na obsłużenie tego zakładu w takim zakresie w jakim wynikać będzie zagospodarowanie 

powstałych odpadów w istniejącej ubojni. Zadaniem rady jest stanowienie m.p.z.p. Drugim 

zagrożeniem jest biogazownia w Starorypinie Prywatnym, która złożyła wniosek o jej 

rozbudowę tj. zmniejszenia uciążliwości zakładu poprzez sterylizację. W przypadku 

powstania tych inwestycji można mieć świadomość konfliktu nie tylko dwóch czy trzech 

miejscowości ale i miasta Rypin. 
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2/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

W nawiązaniu do spotkania z firmą Cedrob poinformował, że zrozumiał, że firma ma dobrą 

wolę budowy biogazowi o mocy 5 MW, ale mogą pobudować zakład o mocy  10 po 0,5MW 

bez żadnych zezwoleń? 

 

3/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Wyjaśniła, że przedstawiciele firmy poinformowali, że jeśli byłaby to mniejsza inwestycja to 

moc byłaby od 3 do 5 MW. Zgodnie z decyzjami o  uwarunkowaniach środowiskowych 

podstawą powstania biogazowi jest zagospodarowanie pofermentu i firma musi mieć umowy 

na odbiór tych odpadów. Postawienie nowoczesnego zakładu nie stworzy zagrożenia, ale 

zagrożeniem może być wywożenie pofermentu, przewóz, transport, rozjeżdżenie dróg oraz 

związany z tym nieprzyjemny zapach. Firma zadeklarowała, że w przypadku braku umów  

z odbiorcami zakład nie powstanie.  

 

4/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Poinformował, że przy umowie odbioru pasz, zboża lub kukurydzy wystarczy sporządzić 

aneks do umowy odbioru pofermentu. 

 

5/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Firma Cedrob prowadząc skup kukurydzy i pasz może zawrzeć takie umowy. Firma będzie 

oddawać poferment nie pozyskując żadnych pieniędzy. Następnie poinformowała,  

że w osobistym zdaniu i opinii biogazownia mogłaby powstać tylko i wyłącznie na własne 

potrzeby, bez przywozu dodatkowych padłych kurcząt z innych miejsc. 

 

6/ Mirosław Kowalski – wiceprzewodniczący rady gminy 

Wyjaśnił, że biogazownia w Starorypinie Prywatnym nie chce się rozbudowywać,  

ale usprawnić swoje funkcjonowanie poprzez stworzenie sterylizacji i zapobiec powstawaniu 

nieprzyjemnych zapachów. Biogazownia nie posiada na chwilę obecną pofermentu dla 

gospodarzy. Poinformował, że gmina Rypin jest gminą rolniczą i powinna być dla rolników i 

nie można wszystkiego zamykać i pozbawiać ich rozwoju. 

 

7/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

Wyjaśnił na czym będzie polegała inwestycja zwiększenia linii do sterylizacji w biogazowi  

w Starorypinie Prywatnym. System bazy danych odpadowych polega na tym, że każdy odpad, 
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który znajduje się na terenie biogazowi posiada kartę odpadu i znajduje się w ewidencji 

odpadów. Nadzór nad tymi zadaniami sprawuje KOWR. Biogazownia w Starorypinie 

Prywatnym nie chce się rozbudowywać, ale polepszyć odorowość i funkcjonowanie ani też 

powtarzać okresu sprzed pięciu lat, gdzie niewiedza i ekonomia doprowadziły powstania 

nieprzyjemnych zapachów poprzez przebieg przeprowadzenia niewłaściwego procesu 

fermentacyjnego i w momencie wywiezienia pofermentu na grunty powstała z kolei duża 

uciążliwość dla mieszkańców. W inwestycji zwiększenia sterylizacji chodzi o powstanie 

szczelnie zamkniętej hali, w której będą znajdowały się zbiorniki do sterylizacji. Następnie 

przedstawił proces rozładunku i przebiegu sterylizacji oraz poinformował o złożeniu wniosku 

o dofinansowanie  i współpracy z trzema uczelniami: UTP Bydgoszcz, SGGW Warszawa 

oraz Politechnika Częstochowska. Nikomu z udziałowców biogazowni w Starorypinie 

Prywatnym nie chodzi o to,  żeby robić coś niezgodnego oraz aby szkodzić mieszkańcom 

gminy oraz miasta Rypin. 

 

8/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Poinformowała, że nie jest przeciwna przebudowie i rozbudowie biogazowi w Starorypinie 

Prywatnym, ale w pozwoleniu zintegrowanym, które wydane jest przez Starostwo Powiatowe  

od 2019 roku znajduje się opis wsadu, o zwiększeniu proporcji tkanki zwierzęcej z 30% do 

pozostałych i zostanie ona zmieniona w późniejszym czasie do 70%, co będzie się wiązało z 

powstaniem nieprzyjemnych zapachów.  

 

9/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

Poinformował, że pozwolenie integracyjne zakład otrzymał w 2017 roku. Projekt zwiększenia 

linii sterylizacji, nad którym pracują naukowcy jest projektem innowacyjnym, w którym to 

zastosowane są tzw. ultradźwięki. Nie oznacza to, że zakład musi aplikować do zbiorników  

70 % tkanki zwierzęcej, bo może się okazać, że ten proces będzie przeciążony zbyt mocno tą 

tkanką i nie dojdzie do pełnej fermentacji. Stąd współpraca z naukowcami w celu tworzenia 

całego tego procesu opracowania substratów żeby nie dochodziło do powstania uciążliwego 

dyskomfortu.  

 

10/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Pytał skąd biogazownia pozyskuje tkankę zwierzęcą i padlinę? 
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11/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

Poinformował, że pozyskiwana tkanka zwierzęca nie jest padliną. Jeżeli chodzi o padlinę, 

która mogłaby trafić do biogazowi to ewentualnie są to jednostki kurcząt, które przy 

produkcji uboju padną. W tej chwili biogazownia w Starorypinie pozyskuje tkankę mięsną  

z Zakładów Mięsnych Olewnik jak i od różnych dużych zakładów przemysłu mięsnego. 

Zwierzęta padłe w gospodarstwie rolnym nie trafiają do zakładu biogazowi podlegają 

utylizacji w inny sposób.   

 

12/ Barbara Marchewka – radna gminy 

W nawiązaniu do powyższej dyskusji poinformowała, że należy rozpatrzeć petycję 

mieszkańców, którzy protestują  przeciwko budowie biogazowni w miejscowości Puszcza 

Miejska a nie dokonywać sądu na istniejącej biogazowni w Starorypinie Prywatnym oraz 

rozpatrywać i zastanawiać się nad tym co będzie przywożone do biogazowi, która ma 

powstać w Puszczy Miejskiej. Firma dobrze wie w jaki sposób ma wykonywać zadania z tym 

związane. W związku z petycją pytała jaką odpowiedź otrzymają mieszkańcy w sprawie 

petycji. 

 

13/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Wyjaśniła, że petycja mieszkańców dotyczy sprzeciwu budowy biogazowni w Puszczy 

miejskiej oraz ustanowienia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 

terenie całej gminy, których ustanowienie zabezpieczy społeczność przed niepożądanymi i 

uciążliwymi inwestycjami w regionie. Mieszkańcy otrzymają odpowiedź. Urbaniści mają 

określić możliwość rozwoju zakładu bez możliwości samodzielnego sytuowania biogazowni 

w m.p.z.p.  

 

14/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Poinformowała, że zanim doszło do sprzedaży działki w miejscowości Puszcza Miejska 

należało powiedzieć radnym gminy prawdę.  

 

15/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy  

Temat dotyczący powstania biogazowni w miejscowości Puszcza Miejska był przedmiotem 

dyskusji na wspólnych posiedzeniach komisji rady gminy. Problem natury powstałego 

zamieszania wynika z tego, że gdyby nie incydent powstały w 2017 roku tj. wydobywania się  

niewłaściwego zapachu biogazowni w Starorypinie Prywatnym to inaczej przebiegałyby 
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rozmowy w tej sprawie. Problemem nieprzyjemnego zapachu, który stanowi  źródło problemu  

nie można uargumentować. Można przedstawić dane dotyczące procesów technologicznych 

sterylizacji, higienizacji, ale nie możne tego lepiej zobrazować. W ramach złożonej petycji 

zadaniem jest  ograniczenie wsadu do mocy produkcyjnych tego zakładu. Jeżeli ma być to 

infrastruktura towarzysząca to niech też wynika z potrzeb zakładu w Puszczy Miejskiej.  

W raporcie oddziaływania na środowisko niepokojące są fakty w zakresie dystrybucji 

pofermentu nawet przy założeniu ograniczenia mocy produkcyjnej oraz przy samym 

transporcie cysternami pofermentu do gospodarstw rolnych odbywającym się po drogach 

gminnych. Dążąc do zrównoważonego rozwoju w tym zakresie jedyną możliwością przy 

istniejącej instalacji na terenie Starorypina Prywatnego jest podjęcie kroków poprzez prace 

urbanistów, ażeby na terenie Puszczy Miejskiej nie powstała instalacja większa aniżeli 

wynika to z mocy produkcyjnej tego zakładu. Wyjaśnił również, że jeśli chodzi o padłe 

zwierzęta to podlegają one rejestracji. Funkcjonują systemy utylizacji padliny i odbywa się to 

przez ARiMR i następuje refundacja kosztów utylizacji tej padliny. Zakład w Olszówce jest 

najlepszym przykładem neutralizacji tej padliny. Nie ma też takiej możliwości, żeby 

Powiatowy Inspektor Sanitarny pozwolił na przekazanie padłego zwierzęcia do zakładu jakim 

jest biogazownia ponieważ muszą one zostać zutylizowane w spalarni.  

 

16/ Teresa Kamińska – radna gminy 

Pytała  kto zapewni mieszkańców, że biogazownia w Puszczy miejskiej w przyszłości się nie 

rozbuduje? Losy gruntów w tej miejscowości potoczyłyby się zupełnie inaczej gdyby radni 

byli poinformowani o powstaniu tej inwestycji.  

 

17/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odnosząc się do dyskusji poinformował, że wraz z sekretarzem gminy uczestniczyli w 

spotkaniach z przedstawicielami firmy Cedrob i nie było mowy o budowie dużego zakładu 

biogazowni jako infrastruktury, a taka funkcjonuje w Ujazdówku. Jeżeli chodzi o współpracę 

z uczelnią to na chwilę obecną uczelnie nie mają zbyt wielkiej wiedzy w tej sprawie oraz zbyt 

małe doświadczenie nad pracami związanymi z tkanką zwierzęcą. Życzył dobrej współpracy 

z uczelniami oraz rozwoju biogazowni w Starorypinie.    

 

19/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

W nawiązaniu do powyższych wyp[owiedzi stwierdził, że z całej dyskusji wynika fakt, że jest 

mowa o istniejącej biogazowni w Starorypinie  Prywatnym i zwiększeniem wsadu oraz 
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zmiejszeniu odoryzacji poprzez zastosowanie odpowiedniej technologii. Natomiast jeśli jest 

mowa o nowej biogazowni, która ma powstać w Puszczy Miejskiej również w nowej 

technologii – na miarę dwudziestego pierwszego wieku to należy rozumieć, że ta uciążliwość 

będzie dużo większa? Przypomniał, że składając przysięgę radnego, radni gminy brali 

odpowiedzialność za całą gminę a nie tylko za swoich mieszkańców w danej miejscowości. 

 

20/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Poinformował, że biorąc pod uwagę wszystkie czynniki oraz oddziaływanie na środowisko 

zastanawiającym jest fakt czy biogazownia w Starorypinie Prywtanym czy w Puszczy 

Miejskiej będzie robiła doświadczenia na tkance żywej czyli ludziach. Patrząc z perspektywy 

lat są różne doświadczenia np. z eternitem, który nie sprzyja środowisku i zdrowiu powodując 

choroby.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(11 głosami ,,za”, 1 ,,przeciw”, i 1 ,,wstrzymującym się”) uchwałę podjęli uznając petycję za 

zasadną. 

Uchwała Nr XXVIII/204/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poinformowała, że radni gminy 

otrzymają informację o zwołaniu wspólnego posiedzenia komisji rady gminy w celu 

wypracowania stanowiska i na tym zamknęła punkt 9 porządku obrad. 

 

Ad 10.  

 Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

 dnia 2 września 2021 roku dokonano odbioru technicznego zadania pn. „Rozbudowa 

drogi gminnej nr 120327C Puszcza Rządowa – Szczerby”. Wykonawcą była firma 

MAR-DAR z siedzibą w Makówcu. Całkowity koszt zadania 680 062,08 zł  brutto. 

Zadanie wykonano ze środków własnych. Zakres robót obejmował: roboty 

przygotowawcze – wycinkę drzew, roboty ziemne, remont przepustu, wykonanie 

podbudowy ze wzmocnieniem płytami betonowymi na odcinkach przebiegających nad 

rurociągiem naftowym, wykonanie nowej nawierzchni jezdni - podwójnego 



17 
 

powierzchniowego utrwalenia emulsją asfaltową i grysami kamiennymi, wykonanie 

zjazdów do posesji, wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu; ustawienie barier 

ochronnych, ustawienie znaków pionowych, 

 dnia 15 września 2021 roku dokonano odbioru technicznego zadania pn. „Rozbudowa 

drogi wewnętrznej w miejscowości Sadłowo etap II od km 0+770 do km 1+662”. 

Wykonawcą była firma MAR-DAR z siedzibą w Makówcu k. Chrostkowa. Całkowity 

koszt zadania 269 748,84 zł  brutto. Zadanie było współfinansowane z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 83 848,00zł. Zakres robót obejmował: roboty 

przygotowawcze, roboty ziemne, wykonanie podbudowy z kruszywa kamiennego 

łamanego, wykonanie nowej nawierzchni jezdni - podwójnego powierzchniowego 

utrwalenia emulsją asfaltową i grysami kamiennymi, wykonanie zjazdów do posesji, 

wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu - ustawienie znaków pionowych, 

 dnia 15 września 2021 roku dokonano odbioru technicznego zadania pn. „Przebudowa 

drogi gminnej nr 120316C Sadłowo – Stępowo”. Wykonawcą była firma 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o. o w Lipnie. Całkowity koszt zadania 

826 036,70 zł  brutto. Zadanie było współfinansowane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w wysokości 50% kosztów. Zakres robót obejmował: wykonanie nowej 

nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-bitumicznej, wykonanie podbudowy na 

poszerzeniach jezdni z kruszywa łamanego, wykonanie chodnika,  wykonanie zjazdów 

do posesji, ustawienie oznakowania pionowego i wykonanie poziomego, ustawienie 

lampy drogowej, 

 dnia 20 września 2021 roku dokonano protokolarnego przekazania placu budowy 

firmie  Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o. o w Lipnie – wykonawcy 

inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 120323C Zakrocz - Czermin”. Koszt 

zadania wynosi 339 869,54 złotych, termin wykonania do 15 października 2021 roku, 

 trwa realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi gminnej nr 120338C 

Balin – Lasoty od km 0+000 do km 0+190”. Wykonawca Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych Sp. z o. o w Lipnie, koszt zadania 154 762,91 zł, 

 dnia 26 sierpnia ogłoszono postępowanie na „Rozbudowę drogi gminnej nr 120323C 

Zakrocz – Czermin - wiadukt”. Do dnia składania ofert tj. 20 września wpłynęła 1 

oferta, złożona przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Lipnie na kwotę 

169 203,11 zł brutto. Trwa weryfikacja wykonawcy, 

 dnia 06 sierpnia ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.  „Instalacja ogniw 
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fotowoltaicznych na budynkach szkół i innych obiektach będących własnością Gminy 

Rypin”. Do dnia składania ofert tj. 13 września wpłynęło 5 ofert. Obecnie trwa 

weryfikacja wykonawców, 

 w  ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

złożono 3 wnioski  o dofinansowanie inwestycji: przebudowę i rozbudowę 5 dróg na 

terenie gminy Rypin .  

Planowane do przebudowy są następujące odcinki drogowe”: 

a) droga gminna nr 120309C Wiktorowo-Starorypin Prywatny (droga koło 

Biogazowni w Starorypinie), 

b) droga gminna nr 120352C Iwany-Rypałki, 

c) droga gminna nr 120311C Rypin – Linne – początek koło Domu Dziecka, 

koniec w Starorypinie Prywatnyn, 

d) droga gminna nr 102347C Rusinowo-Rusinowo, 

e) droga gminna nr 120327C w miejscowości Dębiany. 

Szacowany koszt całkowity: 11 400 000,00 zł, 

 rozbudowę Szkoły Podstawowej w miejscowości Borzymin. Wartość inwestycji 

7.000.000,00 zł. Kwota wnioskowanych środków 5.950.000,00 zł, 

 rozbudowę i modernizację sieci wodociągowej wraz z budową nowych przyłączy 

wodociągowych do posesji na terenie gminy Rypin. Wartość inwestycji 5.000.000,00 

zł. Kwota wnioskowanych środków 4.750.000,00 zł, 

 dnia 3 września 2021 roku podpisana została umowa na realizację zadania „Demontaż, 

transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rypin”. 

Odbiór i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest zgłosiło 67 właścicieli 

nieruchomości.  

 Prace wykonane przez pracowników urzędu gminy – Baza Magazynowo – 

Warsztatowa w Głowińsku: 

 odnowiono parkiet w Szkole Podstawowej w  Borzyminie, 

 naprawiono schody wejściowe do sali gimnastycznej oraz wymieniono kratki 

wentylacyjne na kominach w Szkole Podstawowej w  Kowalkach, 

 wymieniono 15 grzejników oraz 30 świetlówek w lampach – Szkoła Podstawowa w 

Sadłowie, 

 wymieniono 14 grzejników oraz 15 lamp – Szkoła Podstawowa w Starorypinie 

rządowym, 
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 wymieniono 60 lamp – Szkoła Podstawowa w Stępowie, 

 położono płytki w dobudowanej części świetlicy wiejskiej w miejscowości Kowalki 

(zakupiono 395 m² płytek), 

 wykonano instalację elektryczną w dobudowanej części świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Kowalki, 

 położono kostkę brukową (ok. 55 m²) przed świetlicą wiejską w miejscowości 

Starorypin Prywatny, 

 wykonano zadaszenie nad schodami wejściowymi i podjazdem dla osób 

niepełnosprawnych do remizy OSP Godziszewy, 

 wykonano drogę z płyt ażurowych o długości 75 mb w m. Sikory, 

 wykonano przepust ø 400 oraz zjazd z drogi gminnej asfaltowej Ławy - Rusinowo  

na drogę gminną gruntową w m. Rusinowo, 

 wykonano przepust ø 400 o dł. 8 mb oraz poszerzenie drogi na drodze gruntowej  

w miejscowości Sadłowo, 

 wymieniono przepust ø 300 o dł. 6 mb na drodze gruntowej w miejscowości Linne, 

 odnowiono rów melioracyjny w miejscowości Marianki, 

 usunięto 2 tamy bobrów w miejscowości Dębiany, 

 wykonano obsługę pikniku covidowego w Kowalkach, dożynek gminnych  

w Stępowie, dożynek powiatowych w Rypinie i uroczystego otwarcia nowego odcinka 

drogi w Puszczy Rządowej, 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy Rypin. 

 

Prace wykonywane w toku: 

 równanie kruszywa na drogach gruntowych, 

 zbieranie poboczy i odmulanie rowów na drogach asfaltowych (Rypin – Starorypin, 

Marianki – wieś), 

 wycinka krzewów przy drogach na terenie gminy, 

 koszenie trawy kosiarką bijakową na poboczach dróg asfaltowych, 

 koszenie trawy na boiskach, w parkach, hydroforniach. 

 

Wójt gminy Janusz Tyburski podziękował za współpracę radnym, sołtysom, KGW, 

druhom OSP oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację imprez integracyjnych 

dla mieszkańców jakie odbyły się na terenie gminy. 
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Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 10 porządku obrad. 

 

Ad 11.  

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach: 

1/ Jarosław Jankowski – radny gminy 

Zgłosił wniosek o zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Czyżewo. 

 

2/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Pytała kiedy mieszkańcy gminy będą mogli zapoznać się z publikacją, która miała powstać na 

obchody 30-lecia samorządu gminy? 

 

3/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Poinformowała, że przed obradami sesji otrzymała uwagi, że w zebraniach wiejskich 

dotyczących funduszu sołeckiego powinni uczestniczyć pracownicy urzędu gminy  

w celu udzielania informacji. Następnie wnioskowała o uzupełnienie ubytków powstałych na 

drodze Balin – Szwarowy. 

 

4/ Radosław Więckowski – sołtys sołectwa Cetki 

Pytał kiedy zakończy się remont hydroforni w Borzyminie ponieważ łączy się to z dużym 

spadkiem ciśnienia wody i uciążliwością dla mieszkańców. 

 

5/ Jan Gadomski – sołtys sołectwa Nowe Sadłowo 

Pytał kiedy zostaną naprawione ubytki powstałe w miesiącu lipcu na drodze Sadłowo Rumunki, 

która posiada gwarancję. Sprawa została zgłaszana p. Mariuszowi Tomaszewskiemu  

i p. Łukaszowi Borkowskiemu.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 11 porządku obrad. 
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Ad 12. 

Odpowiedzi na wnioski, zapytania udzielili: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy: 

 w sprawie wydania publikacji z okazji 30-lecia samorządu gminy jest zaplanowane 

wydanie publikacji w okresie jesieni. Pewne uroczystości zostały odwołane  

ze względu na panującą sytuację epidemiczną, 

 w sprawie zebrań sołeckich poinformował, że w miarę możliwości uczestniczył  

w spotkaniach jak i p. sekretarz gminy. Jeśli jest taka potrzeba to w zebraniach będzie 

uczestniczył pracownik urzędu gminy, 

 remont hydroforni w Borzyminie potrwa około miesiąca, 

 w sprawie naprawy ubytków na drodze Sadłowo Rumunki osobiście rozmawiał  

z wykonawcą, który zapewnił poprawę nawierzchni drogi, 

 zagospodarowanie terenu w miejscowości Czyżewo było przedmiotem zebrania 

wiejskiego. Decyzję o przeznaczeniu terenu podejmie komisja rolnictwa i rozwoju wsi 

rady gminy, a następnie na wniosek komisji decyzję podejmuje rada gminy. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 12 porządku obrad. 

 

Ad 13. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że uchwalony 

porządek obrad XXVIII sesji został zrealizowany w całości. Podziękowała za udział  

w obradach i na tym zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

       Protokołowała                   Przewodnicząca Rady 

              

   Agnieszka Liszewska     Wiesława Sokołowska 

    insp. urzędu gminy  

 


